
Contacto

Teléfono +034 963869214
Correo Electrónico contratacion@avi.gva.es

Dirección Postal

Rambla Méndez Núñez, 41
(03002) Alicante España
ES

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY008AVI2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de la Agencia Valenciana de la Innovació
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.innoavi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z7gqcOM2Y6gBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo, soporte y mantenimiento de la aplicación informática
Justifica de la AVI desarrollada a través de la tecnología Java.

El objeto del contrato es la prestación de un servicio de desarrollo, soporte y mantenimiento de la aplicaciónDescripción 
informática Justifica de la AVI desarrollada a través de la tecnología Java
Valor estimado del contrato 213.843 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.375,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.921,5 EUR.

Clasificación CPV
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Generalmente en dependencias de la entidad adjudicataria. Una vez a la semana, en las oficinas de la AVI.
Condiciones El adjudicatario de forma general prestará el servicio desde sus propios locales. Un día a la semana, de
forma obligatoria, uno de los técnicos realizará su jornada en las oficinas de la AVI de Valencia. La AVI en cualquier
momento podrá en jornada laboral, con una antelación de 24 horas, solicitar la asistencia continua a las oficinas de la AVI.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 6, 3º
(46002) valencia España

http://www.innoavi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z7gqcOM2Y6gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLTEL IT SOLUTIONS, S.L
NIF B91219758
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Leonardo da Vinci 13
(41092) SEVILL España

Contacto

Teléfono +34 955087300
Correo Electrónico comercial@soltel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.412,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.609,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1789/2024
Fecha de Formalización 26/04/2024

Contrato

29 contrato CNMY008AVI2023_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dd103e0-7a8a-4e76-a9e8-029e0423dae7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5900fc1d-db86-4c6c-88f1-e8520ab28cde
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dd103e0-7a8a-4e76-a9e8-029e0423dae7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dd103e0-7a8a-4e76-a9e8-029e0423dae7


Dirección Postal

Av. General Peron 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Peron 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 53.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.412,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Una vez presentadas las proposiciones, la Mesa de contratación procederá a la apertura de los sobres
 y a la valoración de
las ofertas. Valoradas las ofertas, con la puntuación final obtenida se elabora la propuesta de
 adjudicación en favor del
licitador que ha presentado la mejor oferta
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

AGENCIA VALENCIANA DE LA INNOVACIÓN

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 6
(46002) Valencia España

Apertura sobre 1 Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 15:50 horas

Lugar

AVI

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 6
(46002) Valencia España

Apertura sobre 3 (ver APARTADO D
ANEXO I PCAP)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 13:40 horas
La fecha de apertura indicada en el anuncio tiene
carácter orientativo. Se publicará la fecha definitiva en
el perfil de contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1 OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: según fórmula APARTADO LL ANEXO I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

CRITERIO 2 EXPERIENCIA INTEGRACIÓN CON HERRAMIENTAS ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: según descripción APARTADO LL ANEXO I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 3 ESTABILIDAD EN EL EMPLEO DEL PERSONAL ASIGNADO A LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: SocialSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 



: según descripción APARTADO LL ANEXO I al PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8UW2jrdSBPpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013171629 |  2024-000464810 | Mon, 29 Apr 2024 08:51:33:935 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48335892250490634784177036342799474479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8UW2jrdSBPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

